# ダイバーシティ推進機構ニュース No. 2 令和4年7月15日



発行:ダイバーシティ推進機構

Tel: 076-264-5038

E-mail: ikusei@adm.Kanazawa-u.ac.jp Web: https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.ip/

# 〇ダイバーシティ推進機構のロゴが決定!

ダイバーシティ推進機構のロゴができました。「性別,民族等問わず様々な個性を自信を持って表現できる,能力を発揮できる」をコンセプトに,「個人」と「組織」が共生し合う様子をイメージして 作成しました。自由なポーズをする人々をパズルのように組み合わせて,

まさにダイバーシティといったデザインに仕上がりました。

また, 略称は Institute for Promotion of Diversity and Inclusionの 頭文字をとり、「IPDI(イプディ)」に決定しました。

# 〇看板除幕式を挙行!

令和4年6月27日,本部棟2階出入口においてダイバーシティ推進機構の看板除幕式を挙行し,和田隆志学 長、山岸雅子機構長、志村恵副機構長、長谷部徳子副機構長、同機構の教職員らが出席しました。

式では、はじめに和田学長から「包括的にダイバーシティ環境拡充に取り組む」と決意を込めた挨拶があ り、続いて山岸機構長から組織体制についての説明がありました。

終始和やかな雰囲気で進行し、出席した教職員らは「オール金沢大学」の一員として、ダイバーシティ& インクルージョンの推進に向けて気持ちを新たにしました。





記念撮影(左から柿川部門長, 志村副機構長, 山岸機構長,和田学長,長谷部副機構長, 児玉部門長)



学長挨拶を聞き, 気持ちを新たにする教職員

## 〇宝町・鶴間地区ブランチを開設!

令和4年7月1日,より広い範囲におけるダイバー シティ推進を目的として,宝町・鶴間地区ブランチを 設置しました。ブランチの設置により, 宝町・鶴間 地区の学生・教職員に対してダイバーシティ推進関連 の情報や支援を届けやすくなることが期待されます。

宝町・鶴間 \_ 地区ブランチ に看板設置 (写真左から 森下協力教員,



令和4年9月18日

# ★公募事業,イベントのご案内およびご報告

## 【公墓事業】

除幕の様子

- ・金沢大学ダイバーシティ顕彰(募集期間:~R4.8.19) <a href="https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/support/diver-praise.html">https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/support/diver-praise.html</a>
- ・女性研究者等研究支援制度(募集期間:~R4.7.22)https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/support/shien.html
- ・女性研究者大型研究費申請支援(募集期間:~R4.7.22)

https://www2.adm.kanazawa-u.ac.jp/jinji/16/danjo/sentan/oogata/2022-boshuyoko.pdf

- ・令和4年度後期研究パートナー制度(募集期間:~R4.8.5) <a href="https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/support/partner.html">https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/support/partner.html</a>
- 博士後期課程・博士課程女子学生育成支援(近日公募予定)

## 【イベント】

- ・留学生等交流イベント(R4.7.7実施。46名参加)
- ・LGBTO+勉強会(第2回)・管理職研修(R4.7.14~7.15実施)
- ・女性研究者等研究支援制度成果報告会(R4.7.22開催)

https://cdl.w3.kanazawa-u.ac.jp/houkoku/doc/workshop\_poster2022.pdf

・ダイバーシティ推進機構 キックオフシンポジウム(R4.8.10開催予定)

## 機構のつぶやき

IPDI

(日)に金沢プライ ドパレードに参加予 定です!有志参加者 も募集します!詳細 は後日通知予定です。